
PÁTRÁME  PO  PŘEDCÍCH

Ve čtvrtek 5. 4. a 19. 4. od 9 hodin pokračuje pěti -
dílný cyklus přednášek Pátráme po předcích , který
posluchačům usnadní  cestu k  sestavení  rodinného
rodokmenu. Témata: Když velké dějiny navštíví náš
malý dvorek a  Grunt je grunt.  Přednáší gutský kro-
nikář Mgr. Vlastimil Ciesar. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

V IRTUÁLNÍ  UNIVERZITA  3. VĚKU

9. 4. od 9 hodin pokračuje přednáška v oboru Etika
jako  východisko  z  krize  společnosti  a  16.  4.  od  9
hodin v oboru Lidské zdraví. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

STAŇ  SE  KNIHONAUTEM

Od 1. 3. do 31. 12. 2018 probíhá čtenářský projekt
Staň se knihonautem. Jeho cílem je podpořit v dě-
tech čtenářství  a seznámit  je s  různými literárními
žánry a tématy. Děti navštěvují knižní planety a po
přečtení knih získávají razítka do vesmírného pasu.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Akce pro dospělé
3. 4. 2018 v 18 hodin
KINEZIOLOGICKÝ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

9. 4. 2018 v 18 hodin
FOTOKLUB HAVÍŘOV
Vernisáž výstavy Z Dolu Michal. Vystavují Blanka 
Kožuszniková, Vašek Legerski, Česlav Hanzlik.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

11. 4. 2018 v 18 hodin
NEPÁL - HIMÁLAJ
400 kilometrů s batohem na zádech a foťákem 
v ruce pod ochranou tří osmitisícovek. Přednáška 
Robina Hilla.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

16. 4. 2018 v 15 hodin
30 LET KLUBU PŘÁTEL HORNICKÉHO MUZEA
Zahájení výstavy o činnosti klubu.
Stálá výstavní expozice, 1. patro Společenského 
domu, Dlouhá 19, Havířov-Město

17. 4. 2018 od 10 do 17 hodin
KNIŽNÍ JARMARK
Přijďte si nakoupit vyřazené knihy.
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

17. 4. 2018 v 15 hodin
SMALTOVANÉ OBRÁZKY
Rukodělky s Ivetou Janouškovou.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

18. 4. 2018 v 10 hodin
LÉČIVÁ SÍLA PŘÍRODY
Přednáška T. Jarolíma ke Dni Země.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

19. 4. 2018 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

20. 4. 2018 v 16 hodin
DESKOMÁNIE - KLUB STOLNÍCH HER
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

23. 4. 2018 v 17 hodin
GORILÍ RODINA V PRAŽSKÉ ZOO
Beseda J. Bedřicha o výzkumu chování goril.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

24. 4. 2018 v 17 hodin
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
… tentokrát "Z nových knih"
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

24. 4. 2018 v 17 hodin
ČLOVĚK A PES
Beseda s A. Dunovou o nelegálních množírnách 
psů. Beseda je součástí výstavy Člověk a pes.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Duben 2018
Městská knihovna Havířov



27. 4. 2018 od 9 do 12 hodin
KNIŽNÍ JARMARK
Přijďte si nakoupit vyřazené knihy.
Náměstí Republiky, Havířov-Město

Akce pro děti
10. 4. 2018 v 9 hodin
JARNÍ MIMIKLUB
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

18. 4. 2018 ve 14 hodin
ZA TAJEMSTVÍM ŽIVOTA VČEL
Beseda J. Vavříka ke Dni Země.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

23. 4. 2018 od 10 do 12 hodin
PUTOVÁNÍ ZA VLKY - BESEDA KE DNI ZEMĚ
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

23. 4. 2018 ve 14 hodin
LISTOVÁNÍ KE DNI ZEMĚ
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

23. 4. 2018 od 14 hodin
EKOMALOVÁNÍ
Malování na plata od vajec se čtenářským klubem.
Pobočka Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

24. 4. 2018 od 14 hodin
EKOMALOVÁNÍ
Malování na plata od vajec se čtenářským klubem.
Pobočka Padlých hrdinů, Havířov-Životice

25. 4. 2018 od 14.30 hodin
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Kvízy a soutěže
Celý měsíc
DEN ZEMĚ
Zábavný kvíz pro děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Celý měsíc
KAMARÁDKA ZEMĚ
Zábavný kvíz pro děti.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
EKOKVÍZ
Zábavný kvíz pro děti.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
ŽIVOČICHOVÉ
Kvíz pro dospělé. 
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Výstavy
Celý měsíc
NA KOLE I PĚŠKY
Výstava fotografií Ladislava Wrzecionka. Výstava 
potrvá do 12. 5. 2018.
Studovna a čítárna, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý měsíc
FOTOKLUB HAVÍŘOV
Výstava fotografií Z Dolu Michal. Vystavují Blanka 
Kožuszniková, Vašek Legerski, Česlav Hanzlik.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Do 20. 4. 2018
DOLNÍ GYMPL MALUJE
Výstava obrazů studentů ze třídy Mgr. Nogové. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Od 24. 4. 2018
ČLOVĚK A PES
Výstava dětských prací potrvá do 18. 5. 2018.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý měsíc
30 LET KLUBU PŘÁTEL HORNICKÉHO MUZEA
Výstava o činnosti klubu KPHMO.
Stálá výstavní expozice, 1. patro Společenského 
domu, Dlouhá 19, Havířov-Město

Filmový klub
24. 4. 2018 v 17.30 hodin
OHROŽENÁ SEMÍNKA
Promítání dokumentárního filmu z projektu Promítej i ty
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Kousek za polárním kruhem na ostrově Špicberky stojí
betonová stavba připomínající atomový kryt. Nacházejí
se v ní tisíce rostlinných semen z celého světa, které jsou
střeženy před možnými globálními krizemi.  Podobných
semenných bank je po celém světě několik.  Farmáři  a
ostatní aktivisté se snaží uchránit zbytky lokálních rost-
linných variant, které ve světě geneticky modifikovaného
typu zemědělství  zbývají.  Proti  potravinářským nadná-
rodním gigantům se zdá jejich boj jako výkřik do tmy. 

Režie: Taggart Siegel, Jon Betz 
Země původu: USA
Rok výroby: 2016 
Stopáž: 94 min


